



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

16 февраля 2018 года

№ 121-пп

Иркутск

**О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 21 июня 2016 года № 381-пп**

В соответствии с частью 4 статьи 6 Закона Иркутской области от 2 декабря 2011 года № 121-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 21 июня 2016 года № 381-пп «Об утверждении Положения о порядке и условиях обеспечения отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также социально активных детей путевками в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

2) в пункте 1 слова «организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

3) в Положении о порядке и условиях обеспечения отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также социально активных детей путевками в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей, утвержденном постановлением (далее – Положение):

в индивидуализированном заголовке слова «организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

в пункте 1 слова «организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей, приобретение которых осуществляется полностью либо частично за счет средств областного бюджета (далее – путевки)» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления, приобретение которых осуществляется полностью либо частично за счет средств областного бюджета (далее соответственно – организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей, путевки);

пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34. Обеспечение активных детей путевками осуществляется министерством в порядке следующей очередности исходя из даты, времени и номера регистрации заявления и документов в журнале регистрации:

1) дети-сироты;

2) дети, ставшие победителями и (или) призерами межрегиональных или всероссийских мероприятий интеллектуальной, научно-технической, художественно-творческой направленности, проводимых органами государственной власти Российской Федерации или органами государственной власти субъектов Российской Федерации на конкурсной основе (выставок, фестивалей, конкурсов);

3) дети, ставшие победителями и (или) призерами муниципальных или областных мероприятий интеллектуальной, научно-технической, художественно-творческой направленности, проводимых органами государственной власти Иркутской области или органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области на конкурсной основе (выставок, фестивалей, конкурсов).»;

в нумерационном заголовке приложения 1 к Положению слова «организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

в нумерационном заголовке приложения 2 к Положению слова «организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

в нумерационном заголовке приложения 3 к Положению слова «организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора  
Иркутской области – Председатель  
Правительства Иркутской области



Р.Н. Болотов